
Р І Ш Е Н Н Я 

 
29 січня 2025 року        м. Синельникове   № 18/0/8-25 

 

 

Про надання грошової компенсації на 

оплату вартості путівок до дитячих 

закладів оздоровлення та відпочинку 

дітей пільгової категорії на 2025 рік 
 

Керуючись законами України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

«Про оздоровлення та відпочинок дітей», Програмою відпочинку та 

оздоровлення дітей в м. Синельниковому на період 2020-2026 р.р, Програмою 

розвитку освіти у м. Синельниковому на 2019-2026 р.р., виконавчий комітет 

міської ради ВИРІШИВ: 

 

1. Визначити, що забезпечення оздоровлення дітей пільгових категорій 

передбачає надання грошової компенсації законним представникам дітей на 

оплату вартості путівок до дитячих закладів оздоровлення та відпочинку дітей. 
 

2. Затвердити Порядок надання грошової компенсації на оплату вартості 

путівок до дитячих закладів оздоровлення та відпочинку дітей пільгової 

категорії (далі – Порядок), що додається. 

 

3. Установити граничний розмір грошової компенсації в сумі 28 000,00 грн. 

для пільгових категорій на кожну дитину: 

- діти один із батьків яких загинув (пропав безвісти) у районі проведення 

антитерористичних операцій, бойових дій чи збройних конфліктів або помер 

внаслідок поранення, контузії чи каліцтва, одержаних у районі проведення 

антитерористичних операцій, бойових дій чи збройних конфліктів; 

- діти осіб з інвалідністю внаслідок війни. 

 

4. Доручити відділу у справах сім'ї, молоді та спорту міської ради 

забезпечити надання списків відділу освіти для виплати грошової компенсації 

згідно з Порядком, у термін протягом десяти робочих днів. 

 

5. Доручити відділу освіти міської ради забезпечити виплату грошової 

компенсації на оплату вартості путівок до дитячих закладів оздоровлення та 

відпочинку дітей пільгової категорії в межах коштів, передбачених у бюджеті 

міської територіальної громади на фінансування зазначеної мети. 
 

6. Координацію роботи щодо виконання цього рішення покласти на відділ 

освіти міської ради, контроль – на заступника міського голови з питань 

діяльності виконавчих органів міської ради Бірюкова С.А. 
 

 

Міський голова                                                                Дмитро ЗРАЖЕВСЬКИЙ 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

Рішення виконавчого комітету 

Синельниківської міської ради 

29.01.2025 №18/0/8-25 

 

ПОРЯДОК 

надання грошової компенсації на оплату вартості путівок до дитячих 

закладів оздоровлення та відпочинку дітей пільгової категорії 

 

1. Цей порядок визначає механізм надання грошової компенсації на оплату 

вартості путівок до дитячих закладів оздоровлення та відпочинку дітей 

пільгової категорії. 

2. Вимоги до закладу оздоровлення та відпочинку. 

Заклад оздоровлення та відпочинку повинен: 

-бути розташований на підконтрольній українській владі території; 

-відповідати державним стандартам оздоровлення та відпочинку; 

-мати відповідні ліцензії; 

-дотримуватися державних санітарних норм і правил; 

-мати акт приймання дитячого закладу, датований поточним роком; 

-бути внесеним до Державного реєстру майнових об’єктів оздоровлення та 

відпочинку дітей. 

3. Строк перебування дитини в дитячому закладі оздоровлення та відпочи-

нку повинен становити не більше ніж 21 день. 

 4. Компенсація надається раз на рік, якщо дитина протягом поточного ро-

ку, ще не отримувала оздоровлення за рахунок бюджетних коштів (державного, 

обласного, місцевого бюджетів). 

5. Умовами для отримання грошової компенсації є реєстрація місця про-

живання дитини разом з одним із батьків у місті Синельниковому. 

6. Заявник повинен придбати путівку власним коштом та мати підтвер-

джуючі документи. Кошти за путівку мають бути перераховані заявником без-

посередньо закладу оздоровлення та відпочинку. Не компенсується вартість по-

середницьких послуг, комісію за здійснення платежів, проїзд до закладу оздо-

ровлення та відпочинку, інші послуги, не пов’язані з оздоровленням дітей. 

 7. Відділ у справах сім'ї, молоді та спорту Синельниківської міської ради 

подає списки дітей пільгової категорії відповідно до цього рішення виконавчого 

комітету відділу освіти Синельниківської міської ради, у термін протягом 

десяти робочих днів. 

 8. Законні представники дітей пільгової категорії подають заяву на ім’я 

начальника відділу освіти Синельниківської міської ради про надання грошової 

компенсації на оплату вартості путівок до дитячих закладів оздоровлення та 

відпочинку дітей. 

 9. У заяві зазначається інформація: прізвище, ім’я та по батькові, місце 

реєстрації проживання законного представника дитини, прізвище, ім’я та по 

батькові, число, місяць, рік народження дитини, статус – копію або оригінал 

документа, що підтверджує належність до пільгової категорії, а також реквізити 

рахунку в уповноваженому банку, на який перераховується компенсація. 

 10. До заяви додаються: 



- копія свідоцтва про народження (паспорта) дитини один із батьків яких 

загинув (пропав безвісти) у районі проведення антитерористичних операцій, 

бойових дій чи збройних конфліктів або помер внаслідок поранення, контузії чи 

каліцтва, одержаних у районі проведення антитерористичних операцій, бойових 

дій чи збройних конфліктів або дитини осіб з інвалідністю внаслідок війни; 

- копія паспорта та реєстраційного номера облікової картки платника 

податків (ІНН) законного представника дитини, реквізити рахунка банку на 

який перераховується компенсація 

- оригінал зворотного талона до путівки з підписом керівника, скріпленим 

печаткою дитячого закладу оздоровлення та відпочинку (оформлений згідно з 

чинним законодавством державною мовою); 

- документ про сплату заявником повної вартості путівки; 

- довідка відділу у справах сім'ї, молоді та спорту Синельниківської міської 

ради, про те, що дитина не оздоровлювалась та не отримувала відпочинку кош-

том місцевого бюджету; 

11. Пакет документів подається протягом десяти робочих днів після приїз-

ду дитини з дитячого закладу оздоровлення та відпочинку. 

12. Останнім днем подання заяви про отримання компенсації є 30 листопа-

да поточного бюджетного року. 

13. Грошова компенсація перераховується на підставі пред’явлених доку-

ментів про фактичне оздоровлення дітей передбачених пільгових категорій. 

Грошова компенсація надається в розмірі, зазначеному в документах про факти-

чне оздоровлення дітей, але не може бути більшою граничного розміру, встано-

вленого в п. 3 цього рішення. 

14. Контроль за цільовим і ефективним використанням бюджетних коштів 

здійснюється в установленому законодавством порядку. 

 

 

 

 

Міський голова                                                                    Дмитро ЗРАЖЕВСЬКИЙ 


